Mažuran, *Turski Osijek (1526—1687)*, Osječki zbornik 7, 1960, 59.

<sup>243</sup> Исто.

<sup>244</sup> Ibrahim Pečevi, *Pečevi Tarihi* 1, Istanbul 1968, 84.

<sup>245</sup> Mažuran, *Turski Osijek*, 62.

<sup>246</sup> NB, MXT 567, 68—108.

<sup>247</sup> BK, Yazma, 066, 40.

<sup>248</sup> Ö. L. Barkan, H. 954—955 (M. 1547—1548) Mali Yilina ait bir Osmanli Bütçesi, İktisat Fakültesi Mecmuası, 19, 1—4, 1960, 270.

Померање турске границе даље на север, односно северозапад, утиче на даљу судбину овога града. Пописи којима располажемо, међутим, махом су фрагментарног карактера, па тачан број посаљеника остаје непознат.